Der Wörner-Stopper. Das Original.
Gültig ab/valid from 2019/04	 Technische Änderungen vorbehalten.   	 Subject to changes without notice. � 1
Datenblatt
Data Sheet
Nr./No. 44000342
gültig ab/valid from
2019/04
Stopper, gedämpft, pneumatisch, DBS-240

Drawing DBS-240
Gültig ab/valid from 2019/04	 Technische Änderungen vorbehalten.   	 Subject to changes without notice. � 4
Bestellcode DBS-240
Order Code DBS-240
Typ
DBS-240
Absenkhub [mm]
09
Funktion
EW	= einfachwirkend
DW	= doppeltwirkend*
Temperaturbereich
	 = normal 		  0 °C bis	 + 60 °C
H	 = hitzebeständig* 		 0 °C bis 	 + 105 °C
K 	 = kältebeständig*
Anschlag
S20   = Stahlanschlag, 20 mm breit
S50   = Stahlanschlag, 50 mm breit
S100 = Stahlanschlag, 100 mm breit
KI	    = Kippanschlag
Kundenspezifische Ausführung [1]
[1]	 wird entsprechend vergeben
*	 auf Anfrage
DBS-240
Type
DBS-240
Lowering stroke [mm]
09
Function
EW	= single-acting
DW	= double-acting*
Temperature range
	 = normal 		  0 °C up to + 60 °C
H	 = heat-resistant* 		  0 °C up to + 105 °C
K 	 = cold-resistant*
Stop
S20   = Steel stop, 20 mm wide
S50   = Steel stop, 50 mm wide
S100 = Steel stop, 100 mm wide
KI	    = Tilt stop
Customer-specific version [1]
[1]	 assigned correspondingly